IN SUPREMA IUSTITIA SEDE MERITO LICET INSUFFICIENTIBUS DISPONENTE DOMINO CONSTITUTIS SICUT DELINQUENTUM INQUITATE OPPORTUNE REMEDIIS COERCERE SARAQVINO ITA FIDELIUM QUORUM LIBET PRESERTIM NOBIS ET ROMANAE ECCLIE

IN SUPREMA IUSTITIA SEDE MERITO LICET INSUFFICIENTIBUS DISPONENTE DOMINO CONSTITUTIS SICUT DELINQUENTUM INQUITATE OPPORTUNE REMEDIIS COERCERE SARAQVINO ITA FIDELIUM QUORUM LIBET PRESERTIM NOBIS ET ROMANAE ECCLIE
 nobis iuxta exhibita ratio committit quod quantum in nullo iure dilectio filii Communitati et hominibus Civitatis nre Firmam subiecta existere nullo modo debentur nec reverentiam presertim reverentiam nichilominus
 exacte huiusmodi temporibus ac tanto tempore quod scilicet memoria hominum in contrarium non existit concordantia motu quodam pallium seu illius existimatione. Deinde libris tenariorum monete illarum hactenus non excedentes in festo
 assumptionis beate Marie Virgine Communitati predictae seu illius Cathedrali ecclie in signum subiectionis fidelitatis et obedientie simul anno solvere consueverunt et cum tempore solvas recuperationis Alexandri p[apae] VII. predecessoris nri
 ab huiusmodi solutione per aliquot annos recessissent dictaque Communitas Firmam contra eosdem Universitatis et homines via iuris exerceri ipsosq[ue] ad huiusmodi solutionem faciendam de iure compelli non possent cum nullo deservire iure aut
 legitimo titulo suffulta existeret fieri subinet nos dicendo nonnullos ex principalibus dicit terre occidi ac tractari procurant unde Universitatis et homines prefati probabiliter timentes ne propter adversarios voten
 tiam aliquod detrimen in dies contra personas vel eorum bona succederet meticolose motu in signum dicit subiectionis et obedientie pallium seu existimationem huiusmodi communitati predictae iterum solvere inceperunt
 hactenusq[ue] per solvere prout etiam solvunt de presenti. Et licet iuxta separationem factam Communitatis a dicta Civitate Firmam itaq[ue] sine exigentibus temeritate illius status et Comitatus ac omnibus gratiis privilegiis
 indultis immunitatibus iurisdictionibus adherentis et coherentis sibi concessis per nos penitus et spoliata dicta Universitate omni subiectione adherentia obedientia vel reverentia liberata exempta et absoluta
 esse credamus nichilominus quia Universitatis et homines prefati prout eadem petitio subinhibebat cupiunt pro exemptione absolutioe et liberatione huiusmodi subiectionis firmam ac ne infirmam de illius
 viribus dubitari contingat in huiusmodi particularis concessione indulti vel remissionis specialiter id eis concedi et indulgeti nobis humiliter supplicari fecerunt quatenus super hoc eis opportune providere de legitimitate
 applica dignaverunt. Nos igitur eos et eorum quemlibet gratioso favore profectum volentes et aquibusq[ue] excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclias hinc sententiis censuris et rems a iure vel ab homine
 quavis occasione vel causa sine quibus quomolibet unquam existunt ad effectum presentium committat consequendum hanc serie absolventes et absolutos fore censentes eorum in hac parte supplicationibus inclinat
 iuris et eorum quemlibet tam in generali quam in particulari ab omni subiectione obedientia reverentia vel fidelitate ac onere solvendi pallium seu illius existimationem huiusmodi de novo quatenus opus sit sine
 preiudicio tamen dictae ecclie et illius subiectionis exemptionis et totaliter liberantur ac penitus et absolute exemptos ac absolute liberatos et sub protectione predicta
 susceptos fore itaq[ue] in futurum ad aliquam obedientiam reverentiam seu fidelitatem dicit Communitati prestandam seu pallii vel existimationis illius solutionem huiusmodi faciendam non teneantur sed per Legatum
 eundem prout pro tempore illiusq[ue] Vicelegatum aut Gubernatorem eorum et gubernari debeant et si contingat Firmam Communitatem predictam adversus privationem penos factam huiusmodi ullomodo tempore
 etiam per nos et alios Romanos Pontifices pro tempore existentes restitui ac plenarie reintegrari restitutionem et reintegrationem predictam sub quavis rebus forma et cum quibusvis etiam derogationibus et alijs
 quantumcumq[ue] pinguis clausulis fiat sine preiudicio eorum factas esse censeri ipsosq[ue] ab eis semper exceptos fuisse et esse et propterea dicit Communitati Firmam obedientiam reverentiam aut subiectionem aliquam non debere
 fieri per quoscumq[ue] tam ordinaria quam delegata et mixta auctoritate fungentes iudices et personas ubiq[ue] iudicari cognoscit et terti debere sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi cognoscendi aut tertiendi facultate necnon
 iuribus et iuribus quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari decernimus per presentes. Et nichilominus pro tempore existentem eundem Provincie Legato ac Gubernatori etiam
 pro tempore ecclie Lauretane vel eorum alteri per presentes mandamus quatenus per se vel alium seu alios auctoritate nra faciant presentes litteras et in eis contenta quecumq[ue] plenius effectum sortiri atq[ue] ab omnibus inviolabiliter observari
 illisq[ue] omnes et singulos quos quomolibet concernunt vassallos suos et dantes nec permitant quoniam deservire molestari impedi aut inquietari. Contradictores auctoritate nra appellatione postposita compescendo. Non obstant
 tibus felias recordationis Bonifacii p[apae] VIII. etiam predecessoris nri de vna et in Concilio generali de duabus diebus dimisso ultra Tres ante presentium que non trahatur et alio constitutionibus et ordinationibus ap[osto]licis statutis quoq[ue]
 et consuetudinibus dicit Civitatis etiam iuramento confirmatione applica vel quavis firmitate alia corroborato privilegio quoq[ue] et indultis ac literis ap[osto]licis sub quibusvisq[ue] tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis quomolibet
 concessis approbato et innovatis quibus omnibus etiam si pro illor[um] sufficienti derogatione de illis eorum tenoribus specialiter specificis expressis et in memoriam mentis seu quavis alia expressis habita aut aliqua alia exquisita forma servata
 esset tenore huiusmodi ac si de verbo ad verbum nichil remissis omissis et forma in illis tradita observata inserta forent presentibus pro sufficienter expressis habita illis alijs in suo robore permantibus hac vice committat specialiter et expresse
 derogamus ceterisq[ue] contrariis quibusvis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nre absolute exemptionis liberationis suspensionis derogationis mandati et derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Datum
 ante hoc attemptare presumpserit et violenter omnipotentis dei abeatorum Petri et Pauli Ap[osto]lor[um] eius sedi merito in aui sacrum. Dat[um] Rome apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo